ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3431/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade de autuação da empresa Paco Pedras, devido a danos causados a calçadas e
muros dos moradores, quando da realização de obras de galeria na Rua João Cunha, 511.

JUSTIFICATIVA:

Alegam  os  moradores,  que  cerca  de  dez  residências  na  referida  rua  foram  afetadas,
pontuando que as obras teriam acabado em dezembro do ano passado e a empresa não
teria corrigido os danos causados a calçadas e muros dos moradores, que segundo eles
seriam decorrentes da obra. Os moradores alegam ainda que, em outra rua, a moradora foi
indenizada por situação semelhante. Nesse sentido solicitamos que se tomem as medidas
cabíveis na averiguação das responsabilidades e possivel solução da contenda.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE NOVEMBRO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD